MOCKOBCKU T'OCYJAAPCTBEHHBIN YHUBEPCUTET
umenu M.B.JIOMOHOCOBA

IIPUKA3 |
« :/_t',_ »__ AUMOUL 2049 . Mockga No 738

O npoanenun gesiTeIbHOCTH AHCCEPTANHOHHBIX COBETOB
MockoBeKOro rocy1apcTBeHHoro ynuBepcurera umenu M.B.JlomonocoBa

B coorserctun ¢ IMonokennem o auccepralmoHHOM coBete MOCKOBCKOTO
FOCYJapCTBEHHOro  yHuBepcuteTa umeHd M.B.JlomoHOCOBa, yTBep eHHBIM
npukaszoM pexkropa MI'Y or 28.01.2019 r. Ne 60,

IIPHUKa3b5blBaAalko:

L, [IpouTh festenbHOCTh arccepranMoHHoro cosera MITY.08.08 mno
cnenuanbHoctd 08.00.05 — DkoHOMMKAa W yhpaBieHHe HApPOIHBIM XO3SHCTBOM
(Mapketunr; PernonanbHas sKoHOMEKa; JKoHOMMKaA, OpraHusanus 1 yIpaBJeHue
NpeANpUATHAMH, OTPACISIMU, KOMILIEKCAMH) (SKOHOMUYECKHEe HaykH) MOCKOBCKOro

rOCy1apCTBEHHOro yHUBepcuTeTa umenu M.B.JlomonocoBa B ciieyromiem cocrase:

1) Ksunr JOKTOP SKOHOMHYECKUX HayK,
Brnagumup JIsBoBHY npodeccop, akajemuk PAH
(mpencenarenn) (08.00.05, peruonanbHas 5KOHOMHUKA,

YKOHOMHYECKUE HAYKH )

2) Makapos JIOKTOP (PU3UKO-MaTEeMaTHYECKUX HAYK,
Banepuii Jleonunosuy npodeccop, akajgemuk PAH
(3amecTuTenb npeceaTens) (08.00.05, opranuzanus u yrpasjieHue

MPEANPUATHAMH, IKOHOMUYECKUE HAYKH )

3) HoBukosa JOKTOp 9KOHOMHYECKHX HayK,

Mpuna Bukroposna JIOLIEHT
(y4eHslii cexperapb) (08.00.05, perrnoHanbHas 3KOHOMHUKA,
YKOHOMHUYECKUE HAYKH )
4)  AraunGersn JOKTOP 5KOHOMHUYECKUX HaYK,
Aben ['ezeBuy npodeccop, akagemuk PAH

(08.00.05, pernonasibHasi 5KOHOMUKA,
IKOHOMHYECKHUE HAYKH )




5)

6)

7

8)

9)

10)

1)

12)

13)

14)

15)

Actanos
Kupunn Jleonnaosuy

AXMeTuIMHa
Ancy PunatoBHa

baxTuzun
Ansbept Paydosuy

boapynos
Cepreii [Imutpuesuy

3axapoB
Wrops BacunbeBnu

Kosanen
Cepreii [TerpoBuu

Manuneukui
['eopruii ['ennapeBuu

Mycaes
Pacyn A6nynnaeBuy

Hexunenos

Anexcanap JImutpuesuy

Oxkpenunos

Bnagumup Banentunosuy

PactBopueBa
Csetiiana HukoJsiaesua

JAOKTOP 9KOHOMHYECKHX HayK
(08.00.05, mapkeruHr,
9KOHOMHYECKUE HAYKH)

JIOKTOpP DKOHOMHYECKHX HayK,
JIOLIEHT

(08.00.05, mapkeTuHr,
YKOHOMHYECKHE HAYKH )

JOKTOP 9KOHOMHUYECKUX HayK,
npodeccop, wieH-koppecnonaent PAH
(08.00.05, pernonanbHasi 5)KOHOMHUKA,
YKOHOMHYECKUE HAYKH)

JOKTOp SKOHOMHYECKHX HayK,
npocgeccop

(08.00.05, pernonanbHas 5KOHOMHUKA,
9KOHOMHMYECKHE HAyKH)

JIOKTOpP 5KOHOMMYECKHX HayK,
npogeccop

(08.00.05, opranuzanus 1 yrnpasjieHue
MPpeANpUITUIMH, SKOHOMHUYECKHE HAYKH )

JIOKTOP 5KOHOMMYECKHUX HAyK
(08.00.05, opranusaius u ynpaslieHUe
MPEANPUATUAMH, SIKOHOMUYECKUE HAYKH )

JOKTOpP (M3HKO-MaTeMaTHYECKUX HAYK,
npogeccop

(08.00.05, mapkeTunr,

SKOHOMHYECKHE HAYKH )

JOKTOP 5KOHOMHUYECKHUX HAYK
(08.00.05, mapkeTuHr,
9KOHOMHYECKHUE HAYKH)

JOKTOP 5KOHOMHUYECKUX HayK,
npodeccop, akajgemMuk PAH

(08.00.05, opranu3zauus u ynpasjieHue
NPEANPUATHAMH, SKOHOMUUYECKHE HAYKH )

JIOKTOP IKOHOMHYECKUX HaYK,
npodeccop, akagemux PAH

(08.00.05, opranmzaums W ynpasieHHE
MPeANpUITUIMU, DKOHOMHYECKHE HAYKH )

JOKTOp S5KOHOMMYECKHX HayK,
npogeccop

(08.00.05, mapkeTuHr,
9KOHOMHYECKHE HAYKH)



16) Illamaxos

cnenraneHocTsM 12.00.04 — duHaHCcOBOE MpaBo; HAIOrOBOE paBo; OKeTHOE
npaBo (topuandeckue Hayku); 12.00.11 — CypeGuas BaacTs, [IPOKYpOpCKast
JIeSITeNIbHOCTD,

(ropunudeckue Hayku); 12.00.13 — MudopmannonHoe npaso (opuanyeckye HayKu)

MockoBckoro

Bnaaumup AJleKcaHIpoBHY

CICAYIOILEM COCTaBe:

9]

2)

3)

4)

3)

6)

7)

8)

9)

Typb6anos

Anexcannp Bnagumuposuu

(npencenarenn)

barypun
IOpuit Muxaiinosuu

(3amecTuTens npeacenarens)

bormanosa
Hatanbs Anekcannposna

(3amecTuTenb npejcenarens)

[Hlankuna
Enena AnaronbeBHa
(y4eHslii cexperaps)

Ap3ymaHoBa
Jlana JIpBoBHa

BopoHos
Anexcanap Penoposuy

["'onockokoB
Jleonn Buktoposuu

['pu6
Bnaaucnas Banepbesuu

Kognep
Aunartonuii UBaHoBuu

[IpaBoO3aliuTHas

JIOKTOP 9KOHOMHYECKUX HAYK
(08.00.05, pernonanbHas SKOHOMHKA,
9KOHOMHUYECKHE HAYKH )
[popnure  nestenshocTs muccepraimonsoro cosera MI'Y.12.05 1o

[PaBOOXPaHUTEILHAS

FOCy1apCTBEHHOro yHuBepcurera umenn M.B.JlomoHocoBa B

JIOKTOP IOPHINYECKHX HAyK,
npodeccop
(12.00.04, ropupryeckue HayKn)

JOKTOP KOPHIAHYECKUX HayK,

npodeccop, wieH-koppecnongeHT PAH

(12.00.13, ropuaryeckre HaykH)

JOKTOP IOPUIMYECKHX HaYK,
npogeccop
(12.00.11, ropuanyeckue HayKH)

KaH/M/IaT IOPUIMYECKUX HayK,
JOLEHT
(12.00.11, ropuanyeckue HayKH)

JOKTOP IOPHIMYECKUX HAYK,
JOLIEHT
(12.00.04, ropuanueckue Haykn)

JOKTOP IOPUIMYECKUX HayK,
npogeccop
(12.00.11, ropunnueckue Hayku)

JOKTOP FOPHJIMYECKUX HaYK,
JOLIEHT
(12.00.13, ropunnyeckue Hayku)

JOKTOD IOPUHYECKHUX HayK,
npodeccop

(12.00.13, ropuanueckue HayKu)
JAOKTOp FOPHUYECKUX HaYK,

npodeccop
(12.00.11, ropuanueckue HayKu)

JACATCIIBHOCTE



10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

Kourotun
EBrennit UBaHoBuu

KocTiok
Muxaun ®enoposuu

Kpoxuna
KOnus Anexcanaposna

Kynpsuesa
Enena BacunseBna

Ky3sikun
tOpuii [eTposuy

Jlomakun
Jmutpuii Biragumuposuy

Mopo3zos
Anppeit Butanbesuy

MopiakoBa
Tamapa "'eopruesna

[lewmn
Huxkonaii Jleonugosuy

Pacropormnos
Cepreii Bnagumuposuy

Pyukuna
I'ynbnapa ®aroposua

CesepuH
Buranuit Aunpeesuy

JIOKTOP FOPHIMYECKUX HAYK,
npodeccop
(12.00.11, ropunmuyeckue Haykn)

JOKTOP FOPHJINYECKHUX HayK,
npodeccop
(12.00.13, opuanueckue Haykn)

JIOKTOP IOPHIMYECKUX HayK,
npodgeccop
(12.00.04, ropuaryeckue Haykn)

JOKTOP FOPUIUYECKUX HAYK,
npogeccop
(12.00.11, ropuardeckue Haykn)

JOKTOP FOPUINYECKUX HaYK,
JOLIEHT
(12.00.04, ropunnueckue HayKn)

JOKTOP FOPHIUYECKUX HaYK,
npocgeccop
(12.00.13, ropunnueckue HayKn)

JOKTOP IOPHIMYECKHUX HAyK,
npogeccop
(12.00.13, ropuanyeckue HayKn)

JOKTOP FOPUINYECKUX HayK,
npodeccop
(12.00.11, ropupnueckue Haykn)

JOKTOP FOPHINYECKUX HaYK,

npodeccop
(12.00.11, ropunnueckue Hayku)

JIOKTOP IOPHINYECKUX HayK,
npogeccop

(12.00.11, ropundeckue HayKH)
JOKTOP FOPHIMYECKHUX HayK,
npodeccop

(12.00.04, ropuuueckue HayKn)
JOKTOP FOPUIUYECKUX HaYK,

JOLIEHT
(12.00.13, ropunveckue HayKu)



22)

23)

24)

25)

26)

27)

3.

Cepebpennunkosa
AnHa BaneprseBHa

Crenanms
Cepreit Bagumosuy

CrpenblioB
Amnaroyuit AnexcasipoBuy

Tenees
Actamyp AHarosbeBuY

[laxpaii
Cepreii Muxaiinosuy

[loxun
Cepreit Onerosuy

nexabps 2019 ropaa.

PexTop

MockoBckoro yuusepcurera

AKaJIeMHK

JOKTOP FOPUIMYECKHX HAYK,
rnpogeccop
(12.00.11, ropunnyeckue Haykn)

JOKTOP IOPUJIMYECKHX HaYK,
rnpodgeccop
(12.00.04, ropunueckue Hayku)

JIOKTOP FOPUIMYECKUX HaYK,
npogeccop
(12.00.13, ropunueckue Haykn)

JOKTOP IOPHIUYECKUX HAyK
(12.00.04, ropunnyeckue HayKH)

JOKTOP FOPHIMYECKUX HayK,
npodeccop
(12.00.04, ropunnueckue Hayku)

AOKTOp HOPUIUYECKHX HaAYK,

npodeccop
(12.00.04, ropunnyeckue Haykn)

YCTaHOBUTL CPOK ITOJHOMOYMI JMCCEPTALMOHHBIX COBETOB 10 31

B.A. CagoBHuunii



