

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ

« <u>10</u> »_	woul	20 19 г.	Москва	№	738	
			THE RESERVE TO SHARE THE PARTY OF THE PARTY		AND DESCRIPTION OF THE PARTY OF	COST OF THE

О продлении деятельности диссертационных советов Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова

В соответствии с Положением о диссертационном совете Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова, утвержденным приказом ректора МГУ от 28.01.2019 г. № 60,

приказываю:

1. Продлить деятельность диссертационного совета МГУ.08.08 по специальности 08.00.05 — Экономика и управление народным хозяйством (Маркетинг; Региональная экономика; Экономика, Организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами) (экономические науки) Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова в следующем составе:

1)	Квинт Владимир Львович (председатель)	доктор экономических наук, профессор, академик РАН (08.00.05, региональная экономика, экономические науки)
2)	Макаров Валерий Леонидович (заместитель председателя)	доктор физико-математических наук, профессор, академик РАН (08.00.05, организация и управление предприятиями, экономические науки)
3)	Новикова Ирина Викторовна (ученый секретарь)	доктор экономических наук, доцент (08.00.05, региональная экономика, экономические науки)
4)	Аганбегян Абел Гезевич	доктор экономических наук, профессор, академик РАН

(08.00.05, региональная экономика,

экономические науки)

5)	Астапов Кирилл Леонидович	доктор экономических наук (08.00.05, маркетинг, экономические науки)
6)	Ахметшина Алсу Ринатовна	доктор экономических наук, доцент (08.00.05, маркетинг, экономические науки)
7)	Бахтизин Альберт Рауфович	доктор экономических наук, профессор, член-корреспондент РАН (08.00.05, региональная экономика, экономические науки)
8)	Бодрунов Сергей Дмитриевич	доктор экономических наук, профессор (08.00.05, региональная экономика, экономические науки)
9)	Захаров Игорь Васильевич	доктор экономических наук, профессор (08.00.05, организация и управление предприятиями, экономические науки)
10)	Ковалев Сергей Петрович	доктор экономических наук (08.00.05, организация и управление предприятиями, экономические науки)
11)	Малинецкий Георгий Геннадьевич	доктор физико-математических наук, профессор (08.00.05, маркетинг, экономические науки)
12)	Мусаев Расул Абдуллаевич	доктор экономических наук (08.00.05, маркетинг, экономические науки)
13)	Некипелов Александр Дмитриевич	доктор экономических наук, профессор, академик РАН (08.00.05, организация и управление предприятиями, экономические науки)
14)	Окрепилов Владимир Валентинович	доктор экономических наук, профессор, академик РАН (08.00.05, организация и управление предприятиями, экономические науки)
15)	Растворцева Светлана Николаевна	доктор экономических наук, профессор (08.00.05, маркетинг, экономические науки)

Шамахов
Владимир Александрович

доктор экономических наук (08.00.05, региональная экономика, экономические науки)

- 2. Продлить деятельность диссертационного совета МГУ.12.05 по специальностям 12.00.04 Финансовое право; налоговое право; бюджетное право (юридические науки); 12.00.11 Судебная власть, прокурорская деятельность, правозащитная и правоохранительная деятельность (юридические науки); 12.00.13 Информационное право (юридические науки) Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова в следующем составе:
 - 1) Турбанов Александр Владимирович (председатель)

доктор юридических наук, профессор (12.00.04, юридические науки)

 Батурин Юрий Михайлович (заместитель председателя)

доктор юридических наук, профессор, член-корреспондент РАН (12.00.13, юридические науки)

3) Богданова Наталья Александровна (заместитель председателя)

доктор юридических наук, профессор (12.00.11, юридические науки)

4) Шапкина Елена Анатольевна (ученый секретарь) кандидат юридических наук, доцент (12.00.11, юридические науки)

5) Арзуманова Лана Львовна

доктор юридических наук, доцент (12.00.04, юридические науки)

6) Воронов Александр Федорович

доктор юридических наук, профессор (12.00.11, юридические науки)

 Голоскоков Леонид Викторович доктор юридических наук, доцент (12.00.13, юридические науки)

8) Гриб Владислав Валерьевич

доктор юридических наук, профессор (12.00.13, юридические науки)

9) Ковлер Анатолий Иванович

доктор юридических наук, профессор (12.00.11, юридические науки)

10)	Колюшин Евгений Иванович	доктор юридических наук, профессор (12.00.11, юридические науки)
11)	Костюк Михаил Федорович	доктор юридических наук, профессор (12.00.13, юридические науки)
12)	Крохина Юлия Александровна	доктор юридических наук, профессор (12.00.04, юридические науки)
13)	Кудрявцева Елена Васильевна	доктор юридических наук, профессор (12.00.11, юридические науки)
14)	Кузякин Юрий Петрович	доктор юридических наук, доцент (12.00.04, юридические науки)
15)	Ломакин Дмитрий Владимирович	доктор юридических наук, профессор (12.00.13, юридические науки)
16)	Морозов Андрей Витальевич	доктор юридических наук, профессор (12.00.13, юридические науки)
17)	Морщакова Тамара Георгиевна	доктор юридических наук, профессор (12.00.11, юридические науки)
18)	Пешин Николай Леонидович	доктор юридических наук, профессор (12.00.11, юридические науки)
19)	Расторопов Сергей Владимирович	доктор юридических наук, профессор (12.00.11, юридические науки)
20)	Ручкина Гульнара Флюровна	доктор юридических наук, профессор (12.00.04, юридические науки)
21)	Северин Виталий Андреевич	доктор юридических наук, доцент (12.00.13, юридические науки)

22)	Серебренникова Анна Валерьевна	доктор юридических наук, профессор (12.00.11, юридические науки)
23)	Степашин Сергей Вадимович	доктор юридических наук, профессор (12.00.04, юридические науки)
24)	Стрельцов Анатолий Александрович	доктор юридических наук, профессор (12.00.13, юридические науки)
25)	Тедеев Астамур Анатольевич	доктор юридических наук (12.00.04, юридические науки)
26)	Шахрай Сергей Михайлович	доктор юридических наук, профессор (12.00.04, юридические науки)
27)	Шохин Сергей Олегович	доктор юридических наук, профессор (12.00.04, юридические науки)

3. Установить срок полномочий диссертационных советов до 31 декабря 2019 года.

Ректор Московского университета академик

В.А. Садовничий